
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 от  06 июня 2019 г.  № 61/5 

 
О формировании состава Избирательной комиссии муниципального 

образования «Городской округ Подольск Московской области» 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Московской области от 11.07.2006 №101/2006-ОЗ «О муниципальных 
выборах в Московской области», Уставом муниципального образования 
«Городской округ Подольск Московской области», решением Совета депутатов 
Городского округа Подольск от 22.01.2019  №57/1 «Об утверждении Положения об 
избирательной комиссии муниципального образования «Городской округ Подольск 
Московской области», 

 
Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 

 
1. Назначить членами избирательной комиссии муниципального образования 

«Городской округ Подольск Московской области» с правом решающего голоса на 
основе поступивших предложений политических партий, выдвинувших 
федеральные списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских 
мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, 
политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к 
распределению депутатских мандатов в Московской областной Думе, а также 
политических партий, выдвинувших списки кандидатов, которым переданы 
депутатские мандаты в соответствии с законом субъекта Российской Федерации,  
избирательных объединений, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к 
распределению депутатских мандатов в Совете депутатов Городского округа 
Подольск: 

1)Дегтярева Дмитрия Владимировича, 1971 года рождения, образование  
средне-профессиональное, работающего  слесарем по ремонту оборудования 
котельных в МУП «Подольская теплосеть», по предложению Московского 
областного отделения ЛДПР. 

2)Смирнову Ольгу Борисовну, 1981 года рождения, образование  среднее 
профессиональное, работающую генеральным директором ООО «Пегас», по 



предложению регионального отделения политической партии «Справедливая 
Россия» в Московской области. 

3)Докина Александра Петровича, 1976 года рождения, образование  высшее, 
работающего экспертом в Избирательной комиссии муниципального образования 
«городской округ Подольск Московской области», по предложению МОРО ВПП 
«Единая Россия».  

4)Трошкину Галину Васильевну, 1954 года рождения, образование  средне-
техническое, пенсионер, по предложению Бюро ГК Подольского городского 
отделения КПРФ. 

5) Михайлову Татьяну Васильевну, 1955 года рождения, образование  высшее, 
работающую экспертом в Избирательной комиссии муниципального образования 
«городской округ Подольск Московской области»,  по предложению 
регионального отделения политической партии «Казачья партия Российской 
Федерации» в Московской области. 

 
2. Назначить членами избирательной комиссии муниципального образования 

«Городской округ Подольск Московской области» с правом решающего голоса на 
основе поступивших предложений избирательной комиссии Московской области: 

1)Москаленко  Игоря Николаевича, 1966 года рождения, образование  
высшее, работающего председателем Избирательной комиссии муниципального 
образования «городской округ Подольск Московской области», по предложению 
Избирательной комиссии муниципального образования «городской округ Подольск 
Московской области» предыдущего состава. 

2) Ершову Нелли Михайловну, 1948 года рождения, образование  высшее, 
работающую педагогом-организатором МУ «Дворец творчества молодежи» 
Комитета по делам молодежи Администрации Городского округа Подольск, по 
предложению собрания избирателей по месту работы. 

3) Лукьянову Анну Петровну, 1986 года рождения, образование  высшее, 
работающую экспертом в Избирательной комиссии муниципального образования 
«городской округ Подольск Московской области», по предложению собрания 
избирателей по месту жительства. 

4) Миндиярова Рустама Азиповича, 1968 года рождения, образование  
высшее, работающего начальником юридического отдела ООО «Мега-Пласт», по 
предложению собрания избирателей по месту жительства. 

5) Мигалину Анастасию Алексеевну, 1989 года рождения, образование  
высшее, работающую секретарем в Избирательной комиссии муниципального 
образования «городской округ Подольск Московской области»,  по предложению 
собрания избирателей по месту жительства. 

 
3.Сформировать состав избирательной комиссии муниципального 

образования «Городской округ Подольск Московской области» из следующих 
членов с правом решающего голоса: 

1) Дегтярев Дмитрий Владимирович, 1971 года рождения, образование  
средне-профессиональное, работающего слесарем по ремонту оборудования 
котельных в МУП «Подольская теплосеть», по предложению Московского 
областного отделения ЛДПР. 

2)Смирнова Ольга Борисовна, 1981 года рождения, образование  среднее 
профессиональное, работающую генеральным директором ООО «Пегас», по 
предложению регионального отделения политической партии «Справедливая 
Россия» в Московской области. 



3)Докин Александр Петрович, 1976 года рождения, образование  высшее, 
работающего экспертом в Избирательной комиссии муниципального образования 
«городской округ Подольск Московской области», по предложению МОРО ВПП 
«Единая Россия».  

4)Трошкина Галина Васильевна, 1954 года рождения, образование  средне-
техническое, пенсионер, по предложению Бюро ГК Подольского городского 
отделения КПРФ. 

5) Москаленко  Игорь Николаевич, 1966 года рождения, образование  высшее, 
работающего председателем Избирательной комиссии муниципального 
образования «городской округ Подольск Московской области», по предложению 
Избирательной комиссии муниципального образования «городской округ Подольск 
Московской области» предыдущего состава. 

6) Ершова Нелли Михайловна, 1948 года рождения, образование  высшее, 
работающую педагогом-организатором МУ «Дворец творчества молодежи» 
Комитета по делам молодежи Администрации Городского округа Подольск, по 
предложению собрания избирателей по месту работы. 

7) Лукьянова Анна Петровна, 1986 года рождения, образование  высшее, 
работающую экспертом в Избирательной комиссии муниципального образования 
«городской округ Подольск Московской области», по предложению собрания 
избирателей по месту жительства. 

8) Миндияров Рустам Азипович, 1968 года рождения, образование  высшее, 
работающего начальником юридического отдела ООО «Мега-Пласт», по 
предложению собрания избирателей по месту жительства. 

9) Мигалина Анастасия Алексеевна, 1989 года рождения, образование  
высшее, работающую секретарем в Избирательной комиссии муниципального 
образования «городской округ Подольск Московской области»,  по предложению 
собрания избирателей по месту жительства. 

10) Михайлова Татьяна Васильевна, 1955 года рождения, образование  
высшее, работающую экспертом в Избирательной комиссии муниципального 
образования «городской округ Подольск Московской области»,  по предложению 
регионального отделения политической партии «Казачья партия Российской 
Федерации» в Московской области. 

 
4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве 

массовой информации. 
 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по  нормотворчеству и вопросам общественной 
безопасности (А.И. Демидов.) 
 
 
Председатель Совета депутатов 
Городского округа Подольск                                                           Д.Н. Машков                                              


	РЕШЕНИЕ

